
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-152.4.0.-167

L'anno 2020 il giorno 16 del mese di Luglio la sottoscritta Gaggero Angela Ilaria in qualità 
di dirigente di Settore Beni e Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

AFFIDAMENTO ALLA DITTA GLOBAL SERVICE S.R.L. (P.I. 01819660992 COD BENEF. 
56189) AI SENSI DELL’ART. 36, LETTERA A, COMMA 2, DEL D.LGS. 50/2016 E 
SS.MM.II DEL SERVIZIO DI LAVANDERIA PER SEDI COMUNALI PER UN IMPORTO DI 
EURO 2.440,00 IVA 22% INCLUSA (C.I.G. Z612DACED6)

Adottata il 16/07/2020
Esecutiva dal 06/08/2020

16/07/2020 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-152.4.0.-167

OGGETTO AFFIDAMENTO ALLA DITTA GLOBAL SERVICE S.R.L. (P.I. 01819660992 COD 
BENEF. 56189) AI SENSI DELL’ART. 36, LETTERA A, COMMA 2, DEL D.LGS. 50/2016 E 
SS.MM.II DEL SERVIZIO DI LAVANDERIA PER SEDI COMUNALI PER UN IMPORTO DI 
EURO 2.440,00 IVA 22% INCLUSA (C.I.G. Z612DACED6)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Genova;
- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il D.lgs n. 50/2016 e ss.mm. ed ii.;
- la legge n. 241/1990 e ss.mm. ed ii.;
- il Decreto Legislativo n. 118 del 2011;
- la  nota  prot.  n.  316239/2013  della  Direzione  Ragioneria  in  merito  alle  misure  organizzative 
generali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la L. 98/2013;
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 11 del 26.02.2020 che approva il Bilancio 2020 -
2022 dell’Ente;
- la Delibera della Giunta Comunale n. 61 di marzo 2020 che approva il PEG 2020/2022;
-la nota prot.163288 del 4.06.2020 della Direzione Servizi Finanziari

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

Premesso:
- che tra i compiti istituzionali del Settore Stazione Unica Appaltante rientra il servizio di la-

vaggio biancheria presso tutte le strutture comunali;

- che a seguito di trattativa sul portale MePA di Consip con n. 5 ditte iscritte per la tipologia 
“SIA 104 – Bando servizi di pulizia e igiene ambientale” tale servizio è stato affidato con 
Determinazione Dirigenziale n. 2019-152.4.0.-267 alla Ditta GLOBAL  SERVICE S.R.L. 
per un importo complessivo di Euro 9.921,04  iva  compresa (CIG.  Z7829E9257), al prezzo 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



unitario offerto in sede di gara di Euro 7,60, riferito al lavaggio un chilogrammo di bianche-
ria/tende, per l’importo complessivo di Euro 8.132,00 esclusa IVA;

- che i fondi destinati al servizio di lavanderia a bilancio per l’anno 2020 sono pressoché esau-
riti, anche a seguito di esigenze straordinarie verificatisi per guasti alle lavatrici di alcune 
scuole e nidi per l’infanzia a inizio anno corrente, e non consentono di fare fronte alle esi-
genze di funzionamento (compresa l’improvvisa riapertura dei centri estivi per l’infanzia);

- che pertanto al fine di consentire la prosecuzione del servizio di lavanderia, con atto datoria-
le prot. 205638 del 14 luglio 2020 il Direttore della Direzione politiche dell’Istruzione per le 
nuove generazioni ha demandato al Settore Beni e Servizi della Direzione Stazione Unica 
Appaltante la gestione dell’affidamento del servizio di lavanderia esterna presso i servizi 
dell’infanzia cittadini per una ulteriore spesa complessiva di € 8.000,00 (IVA 22% inclusa) 
per il 2020;

Visto il Decreto del Presidente del consiglio dei Ministri, 8 marzo 2020, recante misure urgenti per 
il  contenimento  e  la  gestione  dell’emergenza  epidemiologica  del  COVID-19  e  successivi 
provvedimenti in materia;

Considerata  la  necessità  di  provvedere con continuità  al  servizio  di  lavaggio  della  biancheria, 
indispensabile  per  poter  garantire  la  pulizia  e  salubrità  degli  ambienti,  anche  quale  misura  di 
contrasto all’epidemia di coronavirus in corso;

Dato  atto che,  come  dichiarato  nell’atto  datoriale  n.  prot.  205638  del  14  luglio  2020,  con 
riferimento alla  Comunicazione prot.163288 del 4.06.2020 della  Direzione Servizi  Finanziari  la 
spesa autorizzata con l’atto datoriale stesso è indispensabile per le attività dei servizi dell’Infanzia 
cittadini;

Preso atto che è stato acquisito tramite procedura ANAC il CIG Z612DACED6;

Dato atto che è stata nominata quale Rup della procedura la Dott.ssa Mariella Ratti, Funzionario 
Amministrativo del Settore Stazione Unica Appaltante - Acquisti, che ha reso la dichiarazione di as-
senza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/1990;

Considerato:
- che al fine della prosecuzione del servizio lavanderia ed al fine di consentire con la massima 

tempestività il regolare svolgimento dell’attività dei Servizi per l’Infanzia cittadini, si è rite-
nuto opportuno chiedere alla ditta Global Service s.r.l., la disponibilità ad effettuare ulteriori 
prestazioni di lavanderia nell’anno corrente;

- che la ditta è disponibile a proseguire il servizio, mantenendo le stesse condizioni di cui al 
contratto in essere;

- che il servizio, sino ad ora regolarmente svolto è opportuno che sia condotto nelle varie 
strutture alle quali viene erogato da un’unica Ditta, al fine di evitare disguidi ed agevolare la 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



gestione da parte delle scuole (i lavaggi vengono disposti a chiamata da diverse struttura, an-
che una tantum);

Dato atto che il servizio verrà erogato le stesse condizioni  di  cui  al contratto in essere stipulato 
sulla piattaforma Mepa di Consip e che l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha 
modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non 
incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 4.999,00, in linea con quanto stabilito 
dalle Linee guida ANAC n. 4 aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al de-
creto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 
2.2, 2.3 e 5.2.6;
Ritenuto pertanto opportuno affidare ai sensi dell’art.  36, comma 2, lettera a) del D.Lgs.  50/2016 
ed in applicazione del comma 502, art.1, della legge 208/2015 (Legge di Stabilità 2016) il servizio 
di che trattasi alla ditta GLOBAL SERVICE S.R.L. (P.I. 01819660992 COD BENEF. 56189) con 
sede  legale  in  Genova  -  Piazza  Monteverdi  n.  21-22  R,  per  l’importo  totale  di  €  2.440,00 (€ 
2.000,00 quale imponibile ed € 440,00 per I.V.A. 22%), al prezzo unitario di € 8,00/Kg oltre IVA 
per il lavaggio della biancheria;

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela dei 
dati personali;

DETERMINA

1) Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi dell’art.  36, comma 2, lettera a), del 
D.Lgs.  50/2016, in applicazione del comma 502, art.1, della legge 208/2015 (Legge di Stabilità 
2016)  ed  inconsiderazione  dell’importo  di  spesa,  alla  Ditta  GLOBAL  SERVICE  S.R.L.  (P.I. 
01819660992 COD. BENF. 56189) con sede legale in Genova - Piazza Monteverdi n. 21-22 R, il 
servizio di lavanderia per i Servizi dell’Infanzia, per l’importo totale di € 2.440,00 (€ 2.000,00 quale 
imponibile ed € 440,00 per I.V.A. 22%) – CIG Z612DACED6

2) Di prendere atto che la ditta GLOBAL SERVICE S.R.L. svolgerà le operazioni di che trattasi  
alle stesse condizioni economiche e con le modalità di cui al precedente contratto;

3) Di prendere atto che è stato nominato quale Rup della procedura di che trattasi la Dott.ssa Ma-
riella Ratti, Funzionario Amministrativo del Settore Stazione Unica Appaltante - Acquisti, che ha 
reso la dichiarazione di assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/1990;

4) Di impegnare, per il servizio di lavanderia affidato alla  ditta  GLOBAL SERVICE S.R.L. P.I. 
01819660992 (COD. BENF. 56189) con sede legale in Genova - Piazza Monteverdi n. 21-22 R, il 
servizio di lavanderia per i Servizi dell’Infanzia, l’importo totale di € 2.440,00 (di cui all’atto dato-
riale n. prot. 205638 del 14 luglio 2020), così suddivisa:

- € 1.220,00 (di  cui € 1.000,00 imponibile  ed € 220,00 per  IVA 22% al  Capitolo 
16051 “Altri interventi diversi finanziati da avanzo vincolato (da Stato)” c.d.c. 1100 
“Scuole dell’Infanzia”, Bilancio 2020 (IMP. 2020/10101) – Pd.C.  1.3.2.99.999 Altri 
servizi diversi n.a.c.;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20190710/Delibera-ANAC-10-luglio-2019-n-636-18758.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html


- € 1.220,00 (di  cui € 1.000,00 imponibile  ed € 220,00 per  IVA 22% al  Capitolo 
38053  “Altri interventi diversi finanziati  da avanzo vincolato (da Regione)” c.d.c. 
2710  “Asili  nido  e  servizi  per  l’infanzia”,  Bilancio  2020 (IMP.  2020/10103) 
P.d.C.1.3.2.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.;

5) Di stabilire che il Settore Stazione Unica Appaltante-Acquisti provvederà alla liquidazione delle 
fatture che saranno emesse dalle predette società mediante emissione di atti di liquidazione, nei li-
miti di spesa di cui al presente provvedimento;
 
6) di dare atto, ai fini dell’applicazione delle novità fiscali in materia di modalità di pagamento delle 
forniture di beni e servizi di cui alla L. 23.12.2014, la spesa di cui al presente provvedimento è da  
riferirsi ad acquisti promiscui e pertanto la distinzione fra acquisti in ambito commerciale ed acqui-
sti istituzionali sarà effettuata in fase di liquidazione della spesa;

7) di dare atto che è stato nominato quale RUP della procedura in oggetto la Dott.ssa Mariella Ratti,  
funzionario del Settore Stazione Unica Appaltante – Acquisti che ha già reso la dichiarazione di as-
senza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/1990;

8) di prendere atto che i servizi/beni in oggetto risultano necessari per garantire la minima continui-
tà dell’espletamento dei compiti istituzionali delle strutture richiedenti, in applicazione di quanto 
previsto dalla la nota prot.163288 del 4.06.2020 della Direzione Servizi Finanziari;

9)  di  dare  atto  che  gli  impegni  di  cui  al  presente  provvedimento  sono  stati  assunti  ai  sensi  
dell’art.183, comma 1, D.Lgs n. 267/2000;

10) di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a 
tutela dei dati personali;

11) di dare atto, infine, che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico amministra-
tivo e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis – c.1 del D.Lgs. 267/2000.

Il Dirigente
Dott. ssa Angela Ilaria Gaggero

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-152.4.0.-167
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA GLOBAL SERVICE S.R.L. (P.I.  01819660992 COD BENEF. 
56189) AI SENSI DELL’ART. 36, LETTERA A, COMMA 2, DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II 
DEL SERVIZIO DI  LAVANDERIA PER SEDI COMUNALI PER UN IMPORTO DI  EURO 
2.440,00 IVA 22% INCLUSA (C.I.G. Z612DACED6)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Direttore dei Servizi Finanziari
[Dott.ssa Magda Marchese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 

Comune di Genova | 

Direzione Politiche dell’Istruzione per le Nuove Generazioni e  

Politiche Giovanili   

Ufficio Funzionamento Scuole - Acquisti 

Via di Francia, 1 – 5° Piano – Sala 15 - | 16149 Genova | 

tel. 010 5577460/77485 – Fax 010 5577200| 

gestoperativaeducativi@comune.genova.it| 

 

DIREZIONE POLITICHE DELL’ISTRUZIONE PER LE NUOVE GENERAZIONI 

E POLITICHE GIOVANILI 

UFFICIO FUNZIONAMENTO SCUOLE - ACQUISTI 

 

 

Prot.   205638                                       

Addì   14 luglio 2020                                                                     

                                                                                       Al Dirigente Stazione Unica Appaltante 

                                                                                       Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero 

                                                                                       SEDE 

 

 

Oggetto: mandato al Dirigente Stazione Unica Appaltante di assegnazione dei fondi 2020 per lo 

svolgimento del servizio di lavanderia esterna per i Servizi per l’Infanzia per Euro 8.000,00 

IVA 22% inclusa 

 

 

Il sottoscritto Dott. Gandino Guido in qualità di Direttore della                                                                             

Direzione Politiche dell’Istruzione per le Nuove Generazioni e Politiche Giovanili; 

  

 Preso atto dell’esigenza espressa dai Servizi dell’Infanzia della necessità del servizio di lavanderia 

esterna, al fine di garantire la buona erogazione quotidiana del servizio scolastico; 

 

Visti: 

- l’art. 107 del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, che determina le funzioni attribuite ai dirigenti; 

- gli art. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova che, in conformità ai principi stabiliti dalla 

normativa vigente, disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza; 

- il Regolamento di Contabilità così come modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 

9 gennaio 2018, ed in particolare l'art. 4 relativo alla competenza dei dirigenti responsabili dei servizi 

comunali; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26.02.2020 con la quale sono stati approvati i 

documenti Previsionali e Programmatici 2020/2022;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 19.03.2020, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2020/2022;  

- la Deliberazione del Consiglio Comunale con la quale è stato approvato il Rendiconto della gestione 

2019;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 9.7.2020, con la quale è stata approvata la VII 

Variazione ai documenti Previsionali e Programmatici 2020/2022;  

 

Considerati i motivi già espressi in premessa 

 

                                                             DEMANDA 

 



 

 

Comune di Genova | 

Direzione Politiche dell’Istruzione per le Nuove Generazioni e  

Politiche Giovanili   

Ufficio Funzionamento Scuole - Acquisti 

Via di Francia, 1 – 5° Piano – Sala 15 - | 16149 Genova | 

tel. 010 5577460/77485 – Fax 010 5577200| 

gestoperativaeducativi@comune.genova.it| 

           al Dirigente della Stazione Unica Appaltante la gestione dell’affidamento del servizio di lavanderia 

esterna presso i Servizi dell’Infanzia cittadini per una spesa complessiva di euro 8.000,00 (IVA 22% 

inclusa); 

 

AUTORIZZA 

 

         ai fini di cui sopra, il Dirigente della Stazione Unica Appaltante ad impegnare l’importo 

complessivo di euro 8.000,00 (IVA 22% inclusa) a Bilancio 2020 come segue: 

 

- Euro 4.000,00 al capitolo 16051 “Altri interventi diversi finanziati da avanzo vincolato” – Centro di 

Costo 1100 “Scuole dell’Infanzia” – P.d.C.  1.3.2.99.999 ”Altri servizi diversi n.a.c.” – Bilancio 2020 – 

Uso promiscuo 

- Euro 4.000,00 al capitolo 38053 “Altri interventi diversi finanziati da avanzo vincolato” – Centro di 

Costo 2710 “Asili nido e servizi per l’infanzia” – P.d.C.  1.3.2.99.999 ”Altri servizi diversi n.a.c.” – 

Bilancio 2020 – Uso promiscuo 

 

DICHIARA CHE 

 

  - ai fini dell’applicazione delle novità fiscali in materia di modalità di pagamento delle forniture di 

beni e servizi introdotte dalla Legge 23/12/2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), la spesa di cui al presente 

atto datoriale è da riferirsi ad acquisti promiscui e, pertanto, la distinzione tra acquisti in ambito 

commerciale e acquisti in ambito istituzionale sarà effettuata in sede di liquidazione della spesa; 

- con riferimento alla Comunicazione del 4.6.2020 - Prot. n. PG/2020/163288, che la spesa autorizzata 

con il presente atto è indispensabile per le attività dei  Servizi dell’Infanzia cittadini. 

 

 

 

 

 

                                                                                            Il Direttore 

                                                      Dott. Gandino Guido 

 
documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

                                                                                                    
 
 
                     
 



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

Servizio  di lavanderia per sedi  Comunali  fino  al
31.12.2021Descrizione

DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E
SERVIZI GENERALINome Ente

Nome Ufficio DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE
VIA GARIBALDI 9 / PALAZZO GALLIERA 4Â° PIANO

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante GIANLUCA BISSO / BSSGLC62R17D969G

non inserito
Z7829E9257

1053136

00856930102

0105572782 / 0105572779
M3BUMV

Soggetto stipulante GIANLUCA BISSO / BSSGLC62R17D969G

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Operatore Economico
Codice Identificativo Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

GLOBAL SERVICE S.R.L.Ragione o Denominazione Sociale

PIAZZA MONTEVERDI, 21-22 R
16161 GENOVA (GE)Sede Legale

GLOBALSERVICESCIOTTO@PEC.ITPosta Elettronica Certificata

438049Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

IMPRESA DI PULIZIE / PULIZIECCNL applicato / Settore

GLOBALSERVICESCIOTTO@PEC.IT

GE

Società a Responsabilità Limitata

3494643565

01819660992
01819660992

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

SERVIZI

Nessun dato rilasciato.
(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale 7/3/08 12:00 AM

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 07/01/2020 11.13.57 Pagina 1 di 3



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016:

Prezzi unitari
8.132,00 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
610897

Offerta sottoscritta da CLAUDIO SCIOTTO
email di contatto GLOBALSERVICEGENOVA@GMAIL.COM

31/12/2021 18:00
09/10/2019 11:49

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

(non specificati)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA GARIBALDI 9 / PALAZZO ALBINI 2° PIANO GENOVA - 16100 (GE)
LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: VIA GARIBALDI 9 / PALAZZO ALBINI 2° PIANO
GENOVA - 16100 (GE) LIGURIA
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 07/01/2020 11.13.57 Pagina 2 di 3



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt.  50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 07/01/2020 11.13.57 Pagina 3 di 3


